О внесении дополнений и изменений в постановление акимата Мангистауской области
от 29 июня 2022 года № 100 "Об утверждении Правил прогнозирования поступлений в
местный бюджет"

Постановление акимата Мангистауской области от 10 октября 2024 года № 203-1
      Акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 29 июня 2022 года №

 "Об утверждении Правил прогнозирования поступлений в местный бюджет" 100
следующие дополнения и изменения:
      Правила прогнозирования поступлений в местный бюджет, утвержденные
указанным постановлением:
      дополнить  следующего содержания:подпунктом 3.1.7-1)
      "3.1.7-1) Платеж по возмещению исторических затрат
      35.1 Прогноз поступлений платежа по возмещению исторических затрат
определяется методом усредненного расчета по формуле:
      Piп = Piоц * Trсрд, где:
      Piп – прогнозная сумма платежа по возмещению исторических затрат;
      Pioц – оценка платежа по возмещению исторических затрат по текущему
финансовому году;
      Trсрд – средний темп роста за три года, %,
      при этом:
      Trсрд = (Trотч(1год) + Trотч(2год) + Trотч(3год))/3, где:
      Trотч(1год) – темп роста поступлений платежа по возмещению исторических затрат
первого года, %;
      Trотч(2год) – темп роста поступлений платежа по возмещению исторических затрат
второго года, %;
      Trотч(3год) – темп роста поступлений платежа по возмещению исторических затрат
третьего года, %."
       - изложить в новой редакции:подпункт 3.1.9
      "3.1.9. Платы и сборы, зачисляемые в местный бюджет
      37. К платам и сборам, зачисляемым в бюджет области относятся:
      плата за пользование водными ресурсами поверхностных источников;
      плата за лесные пользования;
      плата за пользование животным миром;
      плата за использование особо охраняемых природных территорий местного
значения;

      плата за пользование земельными участками;
      плата за негативное воздействие на окружающую среду;
      плата за пользование растительными ресурсами в порядке специального
пользования растительным миром;
      сбор за право занятия отдельными видами деятельности (сбор за выдачу лицензий
на занятие отдельными видами деятельности);
      плата за размещение наружной (визуальной) рекламы на открытом пространстве за
пределами помещений в городе республиканского значения, столицы, в полосе отвода
автомобильных дорог общего пользования, проходящих через территорию города
республиканского значения, столицы;
      плата за размещение наружной (визуальной) рекламы на открытом пространстве за
пределами помещений в городе областного значения, в полосе отвода автомобильных
дорог общего пользования, проходящих через территорию города областного значения;
      сбор за выдачу или продление разрешения на привлечение иностранной рабочей
силы в Республику Казахстан;
      плата за пользование лицензиями на занятие отдельными видами деятельности;
      сбор за государственную (учетную) регистрацию юридических лиц, их филиалов и
представительств, за исключением коммерческих организаций, а также их
перерегистрацию;
      сбор за государственную регистрацию залога движимого имущества и ипотеки
судна, а также государственную регистрацию безотзывного полномочия на
дерегистрацию и вывоз воздушного судна;
      сбор за государственную регистрацию транспортных средств, а также их
перерегистрацию.".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Мангистауской области Урисбаева А.Ж.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Мангистауской области Н. Килыбай

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан